Serviço Público Federal
CONSELHO FEDERAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS

COFECI
______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________

                      SDS, Bloco A, Lote 44, Ed. Boulevard Center, Salas 201/210, Brasília/DF, CEP 70391-900
Fone: (61) 3321-2828  - http://www.cofeci.gov.br - e-mail: cofeci@cofeci.gov.br CNPJ 62.658.737/0001-53

Brasília - DF, 08 de setembro de 2025.

ERRATA AO EDITAL 90007/2025

O Pregoeiro do Conselho Federal de Corretores de Imóveis (COFECI), no uso das
atribuições legais e regimentais, torna publica a seguinte ERRATA ao Edital 90007/2025:

No item 3.3 do Anexo I (Termo de Referência) do Edital 90007/2025,
especificação do item 5 “Scanner Profissional”:

Onde se lê (Pacote de software):

“Drivers TWAIN, ISIS, WIA; Kodak Capture Software, Smart Touch, Nuance
PaperPort, OmniPage; compatível com Linux SANE.”

Leia-se:

“Drivers TWAIN, ISIS e WIA; software de captura/gerenciamento que permita
perfis de digitalização, lotes, pós-processamento (detecção automática de cores,
deskew, crop, remoção de páginas em branco, preenchimento de bordas), OCR
(português e inglês, no mínimo) com geração de PDF pesquisável e demais
formatos previstos, e exportação para pastas de rede/serviços de conteúdo (ex.:
SharePoint) ou equivalente; compatível com Linux SANE.”

Onde se lê (Mesa digitalizadora):

“Mesa digitalizadora: documentos até tamanho ofício com resolução ótica de
1200 dpi.”

Leia-se:

“Mesa digitalizadora: documentos até tamanho ofício/A4 com resolução ótica de
1200 dpi.”

Publique-se na plataforma e no site oficial do COFECI.

Rogério Coelho

Pregoeiro